

13.1.2021

A9-0270/11

Τροπολογία 11

Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 12 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12α. αποδοκιμάζει, στο πλαίσιο αυτό, την απόφαση του Δικαστηρίου της 18ης Ιουνίου 2020 στην υπόθεση C-78/18, Ευρωπαϊκή Επιτροπή κατά Ουγγαρίας, σύμφωνα με την οποία η συμπερίληψη μη κυβερνητικών οργανώσεων (ΜΚΟ) στο πεδίο εφαρμογής του πλαισίου για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες συνιστά παραβίαση του δικαίου της ΕΕ· εκφράζει την έκπληξή του για το σκεπτικό του Δικαστηρίου σχετικά με την ερμηνεία του άρθρου 65 παράγραφος 1 στοιχείο β) της ΣΛΕΕ, σύμφωνα με το οποίο η νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και η χρηματοδότηση της τρομοκρατίας δεν συνιστούν επαρκώς σοβαρή απειλή για θεμελιώδες συμφέρον της κοινωνίας· αποδοκιμάζει το γεγονός ότι η εν λόγω απόφαση επιβεβαιώνει ότι οι ΜΚΟ φαίνεται να είναι υπεράνω του κράτους δικαίου·

Or. en

13.1.2021

A9-0270/12

Τροπολογία 12

Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. τονίζει ότι τα κράτη μέλη διαθέτουν φορολογική κυριαρχία· υπενθυμίζει ότι η ΕΕ μπορεί να ενεργεί μόνο όταν τα κράτη μέλη, με ομόφωνη απόφαση, εκχωρούν στην ΕΕ σχετική εξουσία·

Or. en

13.1.2021

A9-0270/13

Τροπολογία 13

Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18. *εκφράζει τη λύπη του διότι η Επιτροπή δεν έχει αποφασίσει να κινήσει διαδικασίες επί παραβάσει κατά των κρατών μελών που έχουν παραβιάσει τους κανόνες του Σένγκεν·*

διαγράφεται

Or. en

13.1.2021

A9-0270/14

Τροπολογία 14

Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 19

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

19. επικρίνει τα κράτη μέλη για τη μη τήρηση των δεσμεύσεών τους όσον αφορά την αλληλεγγύη και τον επιμερισμό των ευθυνών κατά **τη μετεγκατάσταση** των αιτούντων άσυλο·

19. **επικρίνει την Ευρωπαϊκή Ένωση, επειδή συνεχίζει να ενθαρρύνει τις μαζικές εισροές μεταναστών, επιδιώκοντας να καθιερωθεί η υποχρεωτική και συστηματική μετεγκατάσταση των παράνομων μεταναστών·** επικρίνει τα κράτη μέλη για τη μη τήρηση των δεσμεύσεών τους όσον αφορά την αλληλεγγύη και τον επιμερισμό των ευθυνών κατά **τον επαναπατρισμό** των αιτούντων άσυλο· **καλεί τα θεσμικά όργανα της ΕΕ και τα κράτη μέλη να διασφαλίσουν ότι οι ενωσιακές και οι εθνικές πολιτικές ασύλου περιορίζονται αυστηρά στα καθήκοντα που ορίζονται στη Σύμβαση της Γενεύης του 1951 περί του καθεστώτος των προσφύγων·**

Or. en

13.1.2021

A9-0270/15

Τροπολογία 15

Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 20

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

20. καλεί τα κράτη μέλη να μεταφέρουν στο εθνικό τους δίκαιο τη νομοθεσία της ΕΕ για την καταπολέμηση του σοβαρού εγκλήματος και της τρομοκρατίας· επισημαίνει ειδικότερα τις ελλείψεις που εντόπισε η Επιτροπή όσον αφορά την οδηγία για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (2017/541/ΕΕ) σε διάφορα κράτη μέλη· σημειώνει ότι τα περισσότερα κράτη μέλη κατά των οποίων η Επιτροπή κίνησε διαδικασίες επί παραβάσει το 2019 για τη μη μεταφορά της οδηγίας για τις καταστάσεις ονομάτων επιβατών (2016/681/ΕΕ) έχουν εν τω μεταξύ ενημερώσει την Επιτροπή σχετικά με την έγκριση των μέτρων που απαιτούνται για την επιτυχή μεταφορά της εν λόγω πράξης·

20. καλεί τα κράτη μέλη να μεταφέρουν στο εθνικό τους δίκαιο τη νομοθεσία της ΕΕ για την καταπολέμηση του σοβαρού εγκλήματος και της τρομοκρατίας· επισημαίνει ειδικότερα **τις μεταφορές χρημάτων από μετανάστες στις χώρες καταγωγής τους και τις** ελλείψεις που εντόπισε η Επιτροπή όσον αφορά την οδηγία για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (2017/541/ΕΕ) σε διάφορα κράτη μέλη· σημειώνει ότι τα περισσότερα κράτη μέλη κατά των οποίων η Επιτροπή κίνησε διαδικασίες επί παραβάσει το 2019 για τη μη μεταφορά της οδηγίας για τις καταστάσεις ονομάτων επιβατών (2016/681/ΕΕ) έχουν εν τω μεταξύ ενημερώσει την Επιτροπή σχετικά με την έγκριση των μέτρων που απαιτούνται για την επιτυχή μεταφορά της εν λόγω πράξης·

Or. en

Τροπολογία 16**Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση**A9-0270/2020****Sabrina Pignedoli**

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019
(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 21***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

21. καλεί τα θεσμικά όργανα της ΕΕ να εγγυηθούν την πλήρη εφαρμογή του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων σε όλες τις αποφάσεις, δράσεις και πολιτικές τους, ως μέσο για τη διασφάλιση του πλήρους σεβασμού της πολυφωνίας και της ελευθερίας των μέσων ενημέρωσης· εκφράζει την ανησυχία του για την κατάσταση των μέσων ενημέρωσης στην ΕΕ· καταδικάζει έντονα τις πρακτικές εκφοβισμού ή απειλών κατά δημοσιογράφων· επαναλαμβάνει, εν προκειμένω, το αίτημά του προς την Επιτροπή να υποβάλει ολοκληρωμένη πρόταση νομοθετικής πράξης προκειμένου να θεσπιστούν ελάχιστα πρότυπα κατά των πρακτικών στρατηγικών μηνύσεων κατά του δημόσιου λόγου (SLAPP) σε ολόκληρη την ΕΕ· θεωρεί ευκαταία μια παρέμβαση της Επιτροπής που να προβλέπει αποτρεπτικά μέτρα για την πρόληψη της κατάχρησης του νομικού μέσου με στόχο τον εκφοβισμό δημοσιογράφων ή την υπονόμευση δημοσιογράφων·

21. καλεί τα θεσμικά όργανα της ΕΕ να εγγυηθούν την πλήρη εφαρμογή του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων σε όλες τις αποφάσεις, δράσεις και πολιτικές τους, ως μέσο για τη διασφάλιση του πλήρους σεβασμού της πολυφωνίας, **της ανεξαρτησίας** και της ελευθερίας των μέσων ενημέρωσης· εκφράζει την ανησυχία του για την κατάσταση των μέσων ενημέρωσης στην ΕΕ· καταδικάζει έντονα τις πρακτικές εκφοβισμού ή απειλών κατά δημοσιογράφων· επαναλαμβάνει, εν προκειμένω, το αίτημά του προς την Επιτροπή να υποβάλει ολοκληρωμένη πρόταση νομοθετικής πράξης προκειμένου να θεσπιστούν ελάχιστα πρότυπα κατά των πρακτικών στρατηγικών μηνύσεων κατά του δημόσιου λόγου (SLAPP) σε ολόκληρη την ΕΕ· θεωρεί ευκαταία μια παρέμβαση της Επιτροπής που να προβλέπει αποτρεπτικά μέτρα για την πρόληψη της κατάχρησης του νομικού μέσου με στόχο τον εκφοβισμό δημοσιογράφων ή την υπονόμευση δημοσιογράφων·

Or. en

13.1.2021

A9-0270/17

Τροπολογία 17

Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση

A9-0270/2020

Sabrina Pignedoli

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019

(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 22

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

22. *καταδικάζει τον αυξανόμενο αριθμό εκστρατειών παραπληροφόρησης που αποσκοπούν στην παραπλάνηση του κοινού σχετικά με τις δραστηριότητες της ΕΕ και στοχεύουν επίσης τα μέτρα που λαμβάνονται για τη διασφάλιση της ορθής εφαρμογής του δικαίου της ΕΕ στα κράτη μέλη· καλεί την Επιτροπή να καταπολεμήσει αυτό το φαινόμενο, δεδομένου ότι αποσκοπεί στην υπονόμευση της δημοκρατικής διαδικασίας και της εμπιστοσύνης των πολιτών στους δημοκρατικούς θεσμούς της ΕΕ· καλεί την Επιτροπή να εφαρμόσει μια σαφή, ολοκληρωμένη και ευρεία δέσμη δράσεων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης και του αντικτύπου της παραπληροφόρησης στο διαδίκτυο στην Ευρώπη, και να διασφαλίσει την προστασία των ευρωπαϊκών αξιών και των δημοκρατικών συστημάτων·*

22. καλεί την Επιτροπή να εφαρμόσει μια σαφή, ολοκληρωμένη και ευρεία δέσμη δράσεων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης και του αντικτύπου της παραπληροφόρησης στο διαδίκτυο στην Ευρώπη, και να διασφαλίσει την προστασία των ευρωπαϊκών **πολιτισμών, παραδόσεων**, αξιών και δημοκρατικών συστημάτων·

Or. en

Τροπολογία 18**Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud**

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Έκθεση**A9-0270/2020****Sabrina Pignedoli**

Παρακολούθηση της εφαρμογής του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το 2017, το 2018 και το 2019
(2019/2132(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 25***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

25. τονίζει ότι η έλλειψη συνεκτικού και ολοκληρωμένου συνόλου κωδικοποιημένων κανόνων χρηστής διοίκησης εφαρμοστέων σε ολόκληρη την Ένωση καθιστά δύσκολη για τους πολίτες και τις επιχειρήσεις την ευχερή και πλήρη κατανόηση των δικαιωμάτων τους σύμφωνα με ενωσιακό δίκαιο· επισημαίνει, συνεπώς, ότι η κωδικοποίηση των κανόνων χρηστής διοίκησης υπό μορφή κανονισμού που θα καθορίζει τις διάφορες πτυχές της διοικητικής διαδικασίας, συμπεριλαμβανομένων των κοινοποιήσεων, των δεσμευτικών προθεσμιών, του δικαιώματος ακρόασης και του δικαιώματος κάθε προσώπου να έχει πρόσβαση στον φάκελό του, είναι κεφαλαιώδους σημασίας για την ενίσχυση των δικαιωμάτων των πολιτών και της διαφάνειας· πιστεύει ότι ο κανονισμός αυτός θα αυξήσει την αποτελεσματικότητα, την αποδοτικότητα και την ικανότητα των δημόσιων διοικήσεων και υπηρεσιών και, στο πλαίσιο αυτό, θα ανταποκριθεί στην ανάγκη για επενδύσεις και μεταρρυθμίσεις στην Ευρωπαϊκή Ένωση·

25. τονίζει **την ανάγκη για αυστηρό διαχωρισμό μεταξύ πολιτικής και διοίκησης· αποδοκιμάζει τους ανεπαρκείς περιορισμούς, σε πολλά κράτη μέλη, όσον αφορά την προσχώρηση σε πολιτικό κόμμα και τη συμμετοχή δημοσίων υπαλλήλων και δικαστών, επισημαίνει δε** ότι η έλλειψη συνεκτικού και ολοκληρωμένου συνόλου κωδικοποιημένων κανόνων χρηστής διοίκησης εφαρμοστέων σε ολόκληρη την Ένωση καθιστά δύσκολη για τους πολίτες και τις επιχειρήσεις την ευχερή και πλήρη κατανόηση των δικαιωμάτων τους σύμφωνα με ενωσιακό δίκαιο· επισημαίνει, συνεπώς, ότι η κωδικοποίηση των κανόνων χρηστής διοίκησης υπό μορφή κανονισμού που θα καθορίζει τις διάφορες πτυχές της διοικητικής διαδικασίας, συμπεριλαμβανομένων των κοινοποιήσεων, των δεσμευτικών προθεσμιών, του δικαιώματος ακρόασης και του δικαιώματος κάθε προσώπου να έχει πρόσβαση στον φάκελό του, είναι κεφαλαιώδους σημασίας για την ενίσχυση των δικαιωμάτων των πολιτών και της διαφάνειας· πιστεύει ότι ο κανονισμός αυτός θα αυξήσει την αποτελεσματικότητα, την αποδοτικότητα και την ικανότητα των δημόσιων διοικήσεων και υπηρεσιών και, στο

πλαίσιο αυτό, θα ανταποκριθεί στην
ανάγκη για επενδύσεις και μεταρρυθμίσεις
στην Ευρωπαϊκή Ένωση·

Or. en